MACQUINCOURT

Maken-, Makin-, Machin-, Maquincourt, -cort

Non longe ab abbazia Montis Sti. Martini. Dioc. Cambrai, dép. Aisne, in Gallia.

Parthenon. Sorores abbatae Montis Sti. Martini, primitus degentes in Bony, anno 1212 inde sunt translatae in Macquincourt. Quando desierint, nescitur.

Archivalia et Litteraturam vide sub sequenti. Specialia: HUGO II 125, quem descriperunt WAEFELGHEM 157 et COTTINEAU 1734. Cf. MATTON *Dict. Top. Aisne* 160.

MONT ST. MARTIN B. M. V. (et Sti. Martini)

Boena, Bony, Boheni, Boani, Boeny, Mons Sti. Martini, Notre-Dame-du-Mont-St. Martin, Mont-St. Martin-les-Goi

Prope Le Catelet, cant. Gouy, in ipso origine Scaldis fluvii. Dép. de l'Aisne, Dioc. Cambrai, nunc Soissons, Gallia.

Abbatia insignis, primaria in circaria. Fundata est in Bony, sub invocatione B. M. V., et SS. Cassiani et Nicolai, a B. Garemberto, pro canonicis O. S. A. ad normam canonicae Sti. Auberti Cameracensis, anno 1118. Circa annum 1130 fit monasterium duplex. Soror fundatoris fit abbatisa

³⁰⁾ HAIGNERE, *Les Chartes de St. Bertin*, St. Omer, 1895, III nr. 3972. Proba bilius Fabri = Lefèvre sive DeSmet.

³¹⁾ DEMAY *Artois* 2678.

³²⁾ Nominati sunt a rege, sed possessionem non sunt adepti.

parthenonis. Anno 1134³³⁾ aggregata est abbatia Ordini Praemonstratensi, sub paternitate Sti. Martini Laudunensis. Abrogatur dignitas abbatissae, Garembertus abdicat, et translato coetu virili in Montem Sti. Martini, suscipit administrationem asceterii de Bony ad instar abbatis. Radulphus Strabo, qui ab obituario loci vocatur fundator, fuit benefactor tantum, sed et Capitulum Collegiatae Sti. Quintini titulum fundatoris sibi vindicavit. Mons Sti. Martini, qui exercuit paternitatem in abbatiam de Vermand, semper arcte fuit connexus cum Flandria, ubi habuit bona et ecclesias, et in cuius lingua multae chartae eius sunt redactae. Ecclesiae incorporatae: Stripen et Oudenhove prope Aalst, Soteghem, Grootenbergem, St. Géry, Erweteghem, Estrées, Ronsoy, Forenville, Verden, Vordes, Savy, Monbrehain, Brancourt, Hautcourt, Gouy, Joncourt, Magny-la-Fosse, Bellenglise, Nauroy. Refugia habuit abbatia in St. Quentin, quod fuit insigne³⁴⁾, et in Cambrai. Saepius fuit destructa atque combusta, ita an. 1556, et tantopere in bellis an. 1635/64, ut plane derelicta fuerit a religiosis, an. 1690 inventa est vacua. Proventus pingues — ambae mensae coniunctim valuerunt 32000 Libras — excitaverunt cupiditatem, ideo an. 1556 cecidit in commendam, anno 1621 separatio mensarum est peracta, anno 1668 archiepiscopus Senonensis³⁵⁾ obtinuit unionem mensae abbatialis cum sede sua. Unio mensae conventualis cum Collegio Parisiensi, quam machinatus est Abbas Generalis Colbert annis 1674/78, propter reclamaciones religiosorum non successit³⁶⁾. Prioratus simplex de Bony anno 1698 mensae conventuali est unitus. An. 1701 prior Laurentius Carbon introduxit reformationem, quae austeritate superavit illam quam induxit Lairuelz, et quae an. 1704 iterum est abrogata. Status personalis 1719: 15 can., 1766: 13, quorum 8 residebant, an. 1790: 11. An. 1725 demolitio quatuor turrium ecclesiae abbatialis³⁷⁾, anno 1741 eriguntur novae aedes claustrales in colle vicino. Constructio novae ecclesiae incipitur, sed nondum erat perfecta in actu suppressionis anno 1790. Antiqua abbatia juxta praedium partim extitit anno 1877, novae aedes in colle partim subsistunt usque hodie.